
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

1.�MÁJ�VE�ZLÍNĚ

30.�4.�a�1.�5.,�náměstí�Míru,�areál�bývalého�Svitu

30.�4.�–�stavění�máje,�pálení�čarodějnic;�1.�5.�–�oslavy�1.�máje�a�
prvomájový�průvod�(začátek�průvodu�ve�13:00�na�Vavrečkově�a�Desáté�
ulici)
www.zlin.eu

DEN�JAPONSKA

1.�5.,�ZOO�Zlín

Čajový�obřad,�ochutnávka�sushi�a�rýžového�vína�saké,�skládání�origami,�
výstava�bonsají.�
www.zoozlin.eu

SLAVNOSTNÍ�MŠE�SVATÁ

1.�5.,�10:00,�kostel�Panny�Marie�Pomocnice�Křesťanů

Mše�ke�25.�výročí�založení�Charity�Zlín.
www.zlin.charita.cz

MAJÁLES�UTB�2016

2.�5.,�13:00,�park�před�Baťovou�vilou

Tradiční�studentská�akce.�Čeká�vás�hudba,�divadlo,�design�shop,�
různorodá�gastronomie,�průvod�či�volba�krále�Majálesu.
www.majales.utb.cz

ZUŠKA?�ZUŠKA!

3.�–�20.�5.,�Zlínský�kraj

Multikulturní�festival�umění�pořádaný�státními�ZUŠ�v�kraji�–�dny�
otevřených�dveří�ZUŠ,�koncerty,�výstavy,�projekce…�
Galavečer�10.�5.�v�Kongresovém�centru�Zlín.
www.zuskazuska.cz

TALENTINUM

5.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum�Zlín

Mezinárodní�hudební�festival�mladých�koncertních�umělců.
www.filharmonie-zlin.cz

JIŘÍ�ČERNÝ�UVÁDÍ:�ROLLING�STONES

5.�5.,�19:00,�Dílna�9472

Zlínský�hudební�klub.
www.divadlozlin.cz

TVOŘIVÁ�DÍLNA�KE�DNI�MATEK�PRO�MALÉ�I�VELKÉ

6.�5.,�10:00–15:00,�Family/Senior�Point

Výroba�dárků�a�upomínek�pro�maminky,�babičky�a�všechny�hodné�tetičky.
www.zlin.familypoint.cz

CYKLOJÍZDA�V�KOSTÝMECH�S�PRODANOU�NEVĚSTOU

7.�5.,�13:30,�start�u�kašny�na�nádvoří�divadla

Protože�letos�v�květnu�uplyne�150�let�od�premiéry�Prodané�nevěsty�
a�herci�zlínského�divadla�jezdí�při�představení�na�kolech,�rozhodli�se�
uspořádat�cyklojízdu.�Cílem�bude�pivovar�Zlínský�švec,�půllitry�s�sebou!
www.divadlozlin.cz

IX.�PORSCHE�SRAZ�ZLÍN

7.�5.,�náměstí�Míru

www.porsche-club.cz

POZOROVÁNÍ�PŘECHODU�MERKURU�PŘES�SLUNCE

9.�5.,�13:00–17:00,�Hvězdárna�Zlín

Nad�územím�České�republiky�se�odehraje�vzácný�přechod�Merkuru�přes�
Slunce.�Úkaz�nastává�asi�13x�za�století�a�v�Česku�byl�naposledy�
pozorovatelný�v�květnu�2003.
www.zas.cz

PETR�VAVROUŠKA:�POLSKÉ�DUŠE

9.�5.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Proč�jsou�Češi�v�očích�Poláků�nejoblíbenějším�národem?�A�proč�to�
naopak�neplatí?�Nejen�tyto�dotazy�zodpoví�zahraniční�zpravodaj�Českého�
rozhlasu�Petr�Vavrouška.�
www.kfbz.cz

SOUTĚŽ�HLÍDEK�MLADÝCH�ZDRAVOTNÍKŮ

10.�5.,�9:00–13:00,�náměstí�Míru,�sad�Svobody,�park�Komenského

Soutěž�žáků�ZŠ�v�poskytování�první�pomoci�a�prezentace�oblastního�
spolku�Českého�červeného�kříže.
www.cervenykriz.eu

NA�VLNÁCH�S�POSLUCHAČI�A...�MARIÍ�WOODHAMSOVOU�
A�MAGDALENOU�DIETLOVOU

10.�5.,�18:00,�Alternativa

Magdalena�Dietlová�vedla�např.�časopis�Xantypa,�známá�je�ale�
především�jako�manželka�jednoho�z�nejslavnějších�českých�scénáristů�
Jaroslava�Dietla.
www.zlin.eu/alternativa

Geraldine�Aron:�MŮJ�BÁJEČNÝ�ROZVOD

10.�5.,�19:00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Velice�laskavá�a�velice�vtipná�komedie,�kterou�irská�autorka�věnovala�
všem,�kteří�nikoli�vlastní�vinou�zůstali�sami.�Hraje�Eliška�Balzerová.
www.september.cz

VYCHÁZKA�PRO�SENIORY�–�SVATÁ�VODA

11.�5.,�8:45,�sraz�v�Senior�Pointu
Vycházka�do�oblíbeného�výletního�místa�ve�Zlíně–Malenovicích.�
www.zlin.familypoint.cz

MARGO�REJMER�A�BEATA�BOCEK:�VEČER�S�POLSKÝM�INSTITUTEM

11.�5.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Přednáška�polské�autorky�Margo�Rejmer.�Hudebně�doprovází�slezská�
písničkářka�Beata�Bocek.
www.kfbz.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�JANICE�HARRINGTON

11.�5.,�18:00,�Alternativa

Koncert�multi-talentované�americké�umělkyně�Janice�Harrington
–�proslulé�zpěvačky�jazzu,�blues�a�gospelu,�producentky�a�herečky.
www.zlin.eu/alternativa

KVĚTINOVÝ�JARMARK

12.–13.�5.,�náměstí�Míru

Přijďte�dovybavit�svou�zahrádku�nebo�si�prostě�jen�koupit�něco�hezkého.�
12.�5.�bude�připraven�také�workshop.
www.zlin.eu

SLOVENSKO�–�LETNÍ�PUTOVÁNÍ�PO�VYSOKÝCH�A�NÍZKÝCH�
TATRÁCH,�VELKÉ�A�MALÉ�FATŘE

12.�5.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�MUDr.�Niko�Burgeta.
www.zas.cz

FESTIVAL�MASKA

12.�5.,�KGVU,�platforma

Jediný�videomappingový�studentský�festival.
www.galeriezlin.cz

ŠÁTKY�PRO�PORADNU

13.�5.,�9:00–16:00,�Divadelní�6�(budova�Regina)

Prodej�darovaných�šátků�a�bižuterie.�Výtěžek�z�akce�bude�věnován�
na�podporu�činnosti�poradny�pro�ženy�a�dívky.�Šátky�i�bižuterii�můžete�
na�místo�nosit�až�do�10.�5.
www.poradnazlin.webnode.cz

RETROHRÁTKY

13.�5.,�15:30–18:00,�park�Komenského

Venkovní�aktivity�pro�děti�s�rodiči.�
www.zlin.familypoint.cz

SONGS�OF�THE�SOUL

13.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum

Unikátní�hudební�projekt�několika�desítek�profesionálních�i�amatérských�
hudebníků�z�Evropy,�USA�a�Velké�Británie�navazuje�na�tradici�Mírových�
koncertů�Sri�Chinmoye.
www.songsofthesoul.com

FÉROVÁ�SNÍDANĚ�

14.�5.,�10:00–12:00,�park�Komenského

Piknikový�happening�na�podporu�fairtradových�a�lokálních�pěstitelů.�
Přijďte�do�parku�posnídat�i�vy!
www.ferovasnidane.cz

BALI�VŠEMI�SMYSLY

14.�5.,�13:30,�Family/Senior�Point
Interaktivní�odpoledne�pro�všechny�generace.�Přijďte�poznat�Bali�všemi�
smysly�a�společně�si�zahrát�intuitivní�hry.
www.zlin.familypoint.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

SLAVÍME�SPOLU

14.�5.,�16:00,�park�Komenského

Filharmonie�Bohuslava�Martinů�a�Městské�divadlo�Zlín�připravily�
komponovaný�pořad�k�70.�výročí�obou�institucí.
www.divadlozlin.cz

SPOLU�PROTI�MELANOMU

16.�5.�(12:00–17:00)�a�17.�5.�(8:00–15:00),�náměstí�Míru

Vyšetření�znamének�zdarma.�Pořádá�Česká�průmyslová�zdravotní�
pojišťovna.
www.cpzp.cz

Patrik�Hartl:�VYSAVAČ

16.�5.,�19:00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Bohumil�Klepl�v�jedinečné�komediální�one�man�show�o�zamilovaném�
uklízeči�z�nákupního�centra.
www.september.cz

DEN�RESPEKTU�K�PORODU

17.�5.,�13:00–17:00,�Family�Point

Téma�Láskyplné�zrození.�Přednášky,�promítání,�doprovodný�program.�

www.zlin.familypoint.cz

SETKÁNÍ/STRETNUTIE

17.�–�21.�5.,�Městské�divadlo�Zlín

Mezinárodní�divadelní�festival�se�zaměřuje�na�konfrontaci�současné�
české�a�slovenské�inscenační�tvorby.�
www.setkanizlin.cz

DEN�MUZEÍ�A�GALERIÍ

18.�5.,�Muzeum�JV�Moravy�a�KGVU,�budova�14�a�hrad�Malenovice

Muzeum�a�galerie�představí�u�příležitosti�mezinárodního�dne�muzeí�
a�galerií�svou�činnost�a�připraví�bohatý�doprovodný�program.�
www.galeriezlin.cz

DOPRAVNÍ�REVOLUCE

18.�5.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Od�budování�"císařských�silnic"�k�proměnám�cestování�na�Moravě�
v�19.�století.
www.kfbz.cz

SUPERMÁMA

19.�5.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Křest�knihy�Supermáma�autorky�Jany�Svobodové.�Tvořivý�koutek�
pro�děti.�Akce�pro�rodiny�s�dětmi.�Zdarma.
www.kfbz.cz

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�VE�ZLÍNĚ�2016

20.�5.,�19:00–24:00,�14|15�Baťův�institut�a�další�instituce

Také�letos�mají�návštěvníci�možnost�nechat�se�vtáhnout�v�netradičním�
čase�do�kulturního�dění�ve�Zlíně�a�prožít�své�noční�setkání�s�uměním.
www.14-15.cz

AVON�POCHOD

21.�5.,�náměstí�Míru

Akce�na�podporu�žen�s�rakovinou�prsu.�Trasa�pochodu:�náměstí�Míru�–�
–�ul.�Školní�–�park�Komenského�–�ul.�Soudní�–�náměstí�Míru.�
Po�13:00�kulturní�vystoupení,�stánky�partnerů,�stánky�s�občerstvením.
www.zdravaprsa.cz

KVĚTNOVÝ�RESTAURANT�DAY

21.�5.,�centrum�Zlína

Jednodenní�restaurace�v�květnu�oživí�centrum�Zlína!�Buďte�u�toho!
www.restaurantday.org

SVATBA�JAKO�NA�ZÁMKU�

21.�–�22.�5.,�Zámek�Lešná

Výstava�svatebních�šatů�a�doplňků,�módní�přehlídka.
www.zoozlin.eu

MEGAHRY�V�PARKU

21.�5.,�12:00–19:00,�park�Komenského

Akce�pro�všechny�generace.�Park�se�promění�v�jednu�velkou�hernu�plnou�
obřích�deskových�her.
www.aktivnezivotem.cz

NIGHT�TRAIL�RUN�2016

21.�5.,�19:00–00:00,�hlavní�závod�20:30,�Zlín–Vršava

Je�jedno,�jak�rychle�běžíš�a�co�máš�na�sobě.�Důležité�je,�že�běžíš…
www.nocnibeh.cz

ROCKOVÉ�LEGENDY

22.�5.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Hrají�BN5,�Jazzzubs,�Orange.
www.zlin.eu

ZEMÍ�ČINGISCHÁNA
25.�5.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14
Archeologický�klub.�O�nomádské�kultuře,�přírodě�a�památkách�
Mongolska�povypráví�archeoložka�Jana�Langová.�
www.muzeum-zlin.cz

BOSÉ�NOHY�V�PARKU

25.�5.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Představení�nabízí�podívanou�na�první�novomanželské�trable,�které�jsou�
ale�podány�s�vtipem�a�nadhledem.
www.september.cz

56.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

27.�5.�–�3.�6.,�Zlín

Filmy�(nejen)�pro�děti,�koncerty,�známé�osobnosti�a�mnoho�dalšího.
www.zlinfest.cz

FESTIVAL�SPORŤÁČEK�2016

28.�5.,�10:00–18:00,�Stadion�mládeže

Festival�sportu�pro�děti�a�celou�rodinu.�Představí�se�desítky�klubů,�
vyzkoušíte�si�tradiční�i�méně�známé�sporty.�Soutěže,�exhibice�
či�autogramiády�se�známými�sportovci.
www.sportacek.cz

DEN�DĚTÍ�A�OTEVŘENÝCH�DVEŘÍ�V�DIVADLE

29.�5.,�10:00–16:00,�Městské�divadlo�Zlín

Od�10:00�do�13:00�prohlídky�zákulisí�–�sraz�v�dolním�foyer.�
Ve�14:30�ve�Velkém�sále�pohádka�Plaváček.
www.divadlozlin.cz

VÝSTAVY

CESTA�PRAVĚKEM

do�15.�5.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Paleontologická�výstava.��
www.muzeum-zlin.cz

MARIAN�VOLRÁB�–�TEMNOTA�VE�SKLE,�SVĚTLO�V�OBRAZECH

do�20.�5.,�zlínský�zámek

Volrábova�tvůrčí�cesta�se�týká�oblasti�ateliérové�sklářské�tvorby,�ale�
paralelně�vzbuzuje�pozornost�i�malba.
www.zlinskyzamek.cz

MALENOVICE�A�HRAD

do�2.�10.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Výstava�přiblíží�pomocí�starých�pohlednic�a�fotografií�proměnu�Malenovic�
a�hradu�od�počátku�20.�století�do�současnosti.�
www.muzeum-zlin.cz

SLUNCE�JASNÁ�SVĚTŮ�JINÝCH

3.�5.�–�10.�7.,�KGVU,�budova�14

Kresby�a�rukopisy�K.�H.�Máchy.�Vernisáž�3.�5.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

JADRAN�ŠETLÍK�–�VÝZNAMNÉ�OSOBNOSTI�MĚSTA�ZLÍNA

3.�–�25.�5.,�Alternativa

Výstava�portrétních�fotografií.�Součástí�výstavy�budou�také�ukázky�
z�dalších�autorových�cyklů.�Vernisáž�3.�5.�v�17:30.
www.zlin.eu/alternativa

ORBIS�PICTUS�PLAY�ZLÍN

20.�5.�–�18.�9.,�KGVU,�budova�14�a�zlínský�zámek

Unikátní�výstava�více�než�60�interaktivních�objektů,�které�se�snaží�
rozvíjet�imaginaci�a�fantazii.
www.galeriezlin.cz

NOHA�V�RÁJI
26.�5.�–�28.�8.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Výstava�je�věnována�15.�výročí�založení�ateliéru�Design�obuvi�při�Fakultě�
multimediálních�komunikací�Univerzity�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz


